
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. № 28

«Об утверждении комиссии 
(родительский контроль) 
за организацией питания в школе»

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и 
подростков», Родительский контроль за организацией горячего питания детей в ОО 
от 10.05.2020 года, утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповым приказываю:

1. Утвердить комиссию из состава родительской общественности за организацией 
горячего питания в ОО в следующем составе:

1.1. Спасов Владислав Федорович -  председатель совета отцов МБОУ Троицкая 
СОШ, родитель 7 Б класса;

9

1.2. Бондаренко Наталья Владимировна -  член комиссии, родитель 8 Б класса;

1.3. Мовсисян Сузанна Воскановна -  член комиссии, родитель 1 Б класса;

1.4. Метленко Ирина Сергеевна -  член комиссии, родитель 5 А класса;

1.5. Ватолина Анна Александровна -  член комиссии, родитель 9 Б класса.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Методическими рекомендациями 
МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и подростков», Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в ОО от 10.05.2020 года, утвержденными 
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным 
врачом РФ А.Ю. Поповым.

3. Решение вопросов качественного и здорового питания обучающихся, 
пропаганда основ здорового питания комиссии рекомендуется организовывать во 
взаимодействии с общешкольным родительским комитетом.

4. Разъяснять родительской общественности на родительских собраниях 
принципы здорового питания и правила личной гигиены обучающихся.

5. Родительский контроль может осуществляться в форме посещения буфета- 
раздаточной , в форме анкетирования родителей и детей.



6. Комиссии:
6.1. необходимо обсуждать итоги проверок на общеродительских собраниях.

6.2. составлять протокола проверок.

6.3. обращаться в адрес администрации ОО, учредителя, органов контроля 
(надзора) по необходимости.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


